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Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 134/2011

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

44711516/2011
Processo

Aquisição de material de consumo (óleo hidráulico para freio, óleo lubrificante e outros), para atender
a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de  Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 03 dias do mês de outubro de 2011, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da
Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17
de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial, com o
objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 18/08/2011 às 09h30min.
Encerrada a fase de lances os representantes legais das empresas TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.,
IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA., ITÁLIA COM. REPRES. DE PEÇAS E SERVIÇOS E LTDA., TRIUNFO
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA., e STILLO COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA. manifestaram intenção de
interposição de recurso. Dentro do prazo legal, apenas as empresas TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.e
IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A. apresentaram suas razões e, em seguida, foi aberto o prazo para
contrarrazões às empresas JBA COMERCIAL LTDA. e JOÃO ALEXANDRE LANDIM, sendo que somente a empresa JBA
COMERCIAL LTDA. se manifestou no prazo estipulado. Conhecida as razões e contrarrazões, os autos foram
encaminhados à Assessoria Jurídica desta pasta para apreciação e manifestação referentes às alegações aduzidas.
Com base no Parecer Jurídico n° 149/2011 -AS/SECOL que opinou pelo improvimento dos recusos a Pregoeira julgou
improcedente os pedidos formulados pelas impetrantes mantendo a empresa JOÃO ALEXANDRE LANDIM
classificada, assim como a empresa JBA COMERCIAL LTDA. classificada e habilitada. Em seguida, os autos foram
remetidos à Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, para apreciação e manifestação acerca do
julgamento realizado, assim foi ratificada a decisão proferida pela Pregoeira, de acordo com o Despacho n°
411/2011 emitido pela Presidência da Companhia de Urbanização de Goiânia. Concluídos esses procedimentos e
neste ato, a Pregoeira adjudica os objetos desta licitação, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Óleo para direção hidráulica ATF tipo A (caixa com24 unidades de 1 litro).10001 Caixa ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$126,96Exatron(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$152,00Incol Lub 

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$224,91Petrobrás 

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$228,00Tutela 

STILLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.09.292.256/0001-94 Verbal  R$229,00Tutela(M)

AUTO PNEUS LTDA33.385.394/0001-00 Verbal  R$229,40Petrobrás 

BOLINHA PNEUS LTDA03.981.288/0001-10 Verbal  R$233,90Petrobrás 

BRAVO AUTO PEÇAS LTDA.13.603.580/0001-53 Verbal  R$259,30Petrobrás(M)

ITALIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

07.422.431/0001-95 Verbal  R$279,00Petrobras(M)

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Verbal  R$365,14Petrobrás 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Fluido de freio DOT - 4 (caixa com 48 unidades de 500 ml) .20002 Caixa ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Verbal AdjudicadoR$261,50Petrobrás 

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$377,00Hitech 

STILLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.09.292.256/0001-94 Verbal  R$381,60Hitech(M)

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$399,65Platinum 

AUTO PNEUS LTDA33.385.394/0001-00 Verbal  R$407,64Platunum 

BOLINHA PNEUS LTDA03.981.288/0001-10 Verbal  R$415,63Platinum 

ITALIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

07.422.431/0001-95 Verbal  R$461,70Bosch(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$473,62Platinum(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$543,62Platinun 

BRAVO AUTO PEÇAS LTDA.13.603.580/0001-53 Verbal  R$631,80Varga(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Óleo lubrificante SAE 40 API -  CF4 (embalagem de20 litros).60.00003 Litro ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$4,03Exatron(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$4,36Incol Lub 

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A.33.337.122/0001-27 Verbal  R$5,49Ipiranga 

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$6,01Petrobrás 
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AUTO PNEUS LTDA33.385.394/0001-00 Verbal  R$6,13Petrobrás 

BOLINHA PNEUS LTDA03.981.288/0001-10 Verbal  R$6,26Petrobrás 

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$6,30Tutela 

STILLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.09.292.256/0001-94 Verbal  R$6,35Tutela(M)

ITALIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

07.422.431/0001-95 Verbal  R$6,93Ipiranga(M)

BRAVO AUTO PEÇAS LTDA.13.603.580/0001-53 Verbal  R$7,05Petrobrás(M)

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Verbal  R$9,80Petrobrás 

PNEUS GARAVELO LTDA08.040.034/0001-11 Verbal  R$14,00Mobil 

RS PNEUS E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.06.273.582/0001-66 Verbal  R$112,50Flex(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Óleo hidráulico ISO 68 HL (embalagem de 20 litros).60.00004 Litro ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$4,03Exatron(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$4,36Incol Lub 

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$5,00Tutela 

STILLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.09.292.256/0001-94 Verbal  R$5,15Tutela(M)

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A.33.337.122/0001-27 Verbal  R$5,57Ipiranga 

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$5,83Petrobrás 

AUTO PNEUS LTDA33.385.394/0001-00 Verbal  R$5,95Petrobrás 

BOLINHA PNEUS LTDA03.981.288/0001-10 Verbal  R$6,06Petrobrás 

BRAVO AUTO PEÇAS LTDA.13.603.580/0001-53 Verbal  R$6,85Petrobrás(M)

ITALIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE07.422.431/0001-95 Verbal  R$6,93Ipiranga(M)

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Verbal  R$9,56Petrobrás 

PNEUS GARAVELO LTDA08.040.034/0001-11 Verbal  R$11,00Mobil 

RS PNEUS E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.06.273.582/0001-66 Verbal  R$120,00Flex(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Óleo lubrificante 15 w 40 API - CG - 4 (embalagemde 20 litros).40.00005 Litro ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$5,48Exatron(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$6,60Incol Lub 

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A.33.337.122/0001-27 Verbal  R$6,61Ipiranga 

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$6,88Petrobrás 

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$7,00Tutela 

AUTO PNEUS LTDA33.385.394/0001-00 Verbal  R$7,01Petrobrás 

BOLINHA PNEUS LTDA03.981.288/0001-10 Verbal  R$7,15Petrobrás 

STILLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.09.292.256/0001-94 Verbal  R$7,25Tutela(M)

BRAVO AUTO PEÇAS LTDA.13.603.580/0001-53 Verbal  R$8,00Petrobrás(M)

ITALIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE07.422.431/0001-95 Verbal  R$8,42Petrobras(M)

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Verbal  R$11,20Petrobrás 

PNEUS GARAVELO LTDA08.040.034/0001-11 Verbal  R$14,00Mobil 

RS PNEUS E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.06.273.582/0001-66 Verbal  R$159,84Fort Oil(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Óleo para engrenagem SAE 85w140 API -  GL  -  5(embalagem de 20
litros).

20.00006 Litro ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$6,10Exatron(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$6,93Incol Lub 

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A.33.337.122/0001-27 Verbal  R$7,17Ipiranga 

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$7,44Petrobrás 

AUTO PNEUS LTDA33.385.394/0001-00 Verbal  R$7,59Petrobrás 

BOLINHA PNEUS LTDA03.981.288/0001-10 Verbal  R$7,74Petrobrás 

BRAVO AUTO PEÇAS LTDA.13.603.580/0001-53 Verbal  R$8,64Petrobrás(M)

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$8,80Tutela 

STILLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.09.292.256/0001-94 Verbal  R$8,99Tutela(M)

ITALIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE07.422.431/0001-95 Verbal  R$9,90Petrobras(M)

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Verbal  R$12,10Petrobrás 

PNEUS GARAVELO LTDA08.040.034/0001-11 Verbal  R$16,00Mobil 

RS PNEUS E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.06.273.582/0001-66 Verbal  R$235,35Petrobrás(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Óleo lubrificante SAR 10W API - CF (embalagem de20 litros).3.50007 Litro ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$5,00Exatron(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$5,61Incol Lub 

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A.33.337.122/0001-27 Verbal  R$6,03Ipiranga 

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$6,20Tutela 

STILLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.09.292.256/0001-94 Verbal  R$6,40Tutela(M)

BRAVO AUTO PEÇAS LTDA.13.603.580/0001-53 Verbal  R$6,75Petrobrás(M)
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ITALIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

07.422.431/0001-95 Verbal  R$7,16Petrobras(M)

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Verbal  R$8,98Petrobrás 

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$10,27Petrobrás 

AUTO PNEUS LTDA33.385.394/0001-00 Verbal  R$10,47Petrobrás 

BOLINHA PNEUS LTDA03.981.288/0001-10 Verbal  R$10,68Petrobrás 

PNEUS GARAVELO LTDA08.040.034/0001-11 Verbal  R$18,00Mobil 

RS PNEUS E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.06.273.582/0001-66 Verbal  R$209,25Petrobrás(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Aditivo para radiador (caixa 24 unidade de 1 litro) orgânico.20008 Caixa ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal AdjudicadoR$82,80Petrobrás 

AUTO PNEUS LTDA33.385.394/0001-00 Verbal  R$84,46Platunum 

BOLINHA PNEUS LTDA03.981.288/0001-10 Verbal  R$86,11Platinum 

BRAVO AUTO PEÇAS LTDA.13.603.580/0001-53 Verbal  R$129,60Platinum(M)

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$131,00Tutela 

STILLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.09.292.256/0001-94 Verbal  R$132,90Tutela(M)

ITALIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

07.422.431/0001-95 Verbal  R$172,80Tec Fil(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$252,00Radiex 

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A.33.337.122/0001-27 Verbal  R$255,36Ipiranga 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$273,70Radiex(M)

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Verbal  R$432,40Petrobrás 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Óleo 2 tempos DT 30 (caixa 48 unidades de 500 ml).12009 Caixa ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal AdjudicadoR$154,00Exatron(M)

ITALIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE07.422.431/0001-95 Verbal  R$155,00Petrobras(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$183,12Incol Lub 

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$184,89Petrobrás 

AUTO PNEUS LTDA33.385.394/0001-00 Verbal  R$188,58Petrobrás 

BOLINHA PNEUS LTDA03.981.288/0001-10 Verbal  R$192,28Petrobrás 

BRAVO AUTO PEÇAS LTDA.13.603.580/0001-53 Verbal  R$215,13Petrobrás(M)

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$238,00Tutela 

STILLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.09.292.256/0001-94 Verbal  R$240,00Tutela(M)

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Verbal  R$300,58Petrobrás 

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 134/2011

07.201.433/0001-54 - TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

08 Caixa R$16.560,00R$82,80Aditivo para radiador (caixa 24 unidade de 1
litro) orgânico.

200 Petrobrás

Total da Empresa: R$ 16.560,00Quantidade de Itens: 1

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Caixa R$12.696,00R$126,96Óleo para direção hidráulica ATF tipo A (caixa
com24 unidades de 1 litro).

100 Exatron

03 Litro R$241.800,00R$4,03Óleo lubrificante SAE 40 API - CF4
(embalagem de20 litros).

60.000 Exatron

04 Litro R$241.800,00R$4,03Óleo hidráulico ISO 68 HL (embalagem de 20
litros).

60.000 Exatron

05 Litro R$219.200,00R$5,48Óleo lubrificante 15 w 40 API - CG - 4
(embalagemde 20 litros).

40.000 Exatron

06 Litro R$122.000,00R$6,10Óleo para engrenagem SAE 85w140 API - GL
-  5(embalagem de 20 litros).

20.000 Exatron

07 Litro R$17.500,00R$5,00Óleo lubrificante SAR 10W API - CF
(embalagem de20 litros).

3.500 Exatron

09 Caixa R$18.480,00R$154,00Óleo 2 tempos DT 30 (caixa 48 unidades de
500 ml).

120 Exatron

Total da Empresa: R$ 873.476,00Quantidade de Itens: 7

58.805.466/0001-44 - PEFIL COMERCIAL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Caixa R$52.300,00R$261,50Fluido de freio DOT - 4 (caixa com 48
unidades de 500 ml) .

200 Petrobrás

Total da Empresa: R$ 52.300,00Quantidade de Itens: 1
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Total do Pregão Presencial: R$ 942.336,00

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio
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